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Til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget i 
Københavns Kommune 
 
Amager Vest Lokaludvalg skriver til jer, for at udtrykke vores 
bekymring over udviklingen indenfor skoleområdet i Amager Vest. Vi 
tænker her på de aktuelle og forudsigelige kapacitetsproblemer 
næsten overalt både i antal spor og i mulighederne for bevægelse og 
idræt. 
Vi har et godt samarbejde med forældre og ledere fra flere skoler og 
får jævnligt henvendelser fra grupper af forældre. Amager Bladet 
følger også skoleområdet tæt. Det er fra disse kilder, vi i al 
væsentlighed bliver informeret om tingenes tilstand. 
 
For kort at opridse hvordan vi ser problemerne: 
Skolen på Islands Brygge er tæt på overfyldt. Der vil stå en ny skole 
om fem år. Det forlyder endnu ikke, hvordan tilflytterne i Havnestad 
skal få deres børn i skole i mellemtiden. Det er flere gange fra 
beboere i Havnestaden blevet hævdet, at Københavns Kommunes 
prognoser for børnetallet i Havnestaden er alt for lavt sat og at den 
nye skole på Artillerivej derfor vil være for lille, når den åbner. 
 
Amager Fælled Skole er overfyldt, men tiltænkes flere spor. Samtidig 
planlægges det at ødelægge dens præmierede gårdmiljø for at bygge 
et fritidshjem og dermed yderligere begrænse skoleelevernes i 
forvejen begrænsede udeareal. Skolen mangler desperat 
idrætsfaciliteter med tidssvarende omklædningsfaciliteter.  
 
I ovenstående scenarier er der tilsyneladende ingen endnu, som har 
vovet at tænke på børnene i de 1.000 boliger, som i løbet af få år vil 
blive bygget på Faste Batterigrunden. 
 
Peder Lykke Skolen er fuld. De forsøger ihærdigt at råbe kommunen 
op om finansiering af deres udearealer og sikring af deres skoleveje. 
En årelang kamp. 
 
Dyvekeskolen har måske plads til lidt flere elever. Dem kan de dog 
ikke få uden drastiske ændringer i flere skoledistrikter, som næppe vil 
gå stille af. Skolen står desuden til at miste en del af deres i forvejen 
overskuelige udeareal. 
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I Ørestaden er det allerede brudt sammen. 100 elever er på vej i 
pavilloner eller en anden løsning, som skal inkludere Kalvebod Fælled 
Skole de næste to år. 
 
Vi må selvfølgelig tage højde for, at hovedparten af vores information 
kommer fra mennesker, som har problemerne meget tæt inde på 
livet. Vi vil meget gerne orienteres af Københavns Kommune om, 
hvordan den ser problemstillingerne og hvilke løsninger, den 
forestiller sig. 
 
Amager Vest Lokaludvalg er som sagt stærkt bekymret over 
udviklingen indenfor skoleområdet, og vil meget gerne medvirke med 
vores netværk, samarbejder og kontakt til borgerne til en fornuftig 
løsning på problemerne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
 

     
 


